fidelium et perceptione corporis et sanguinis dominici excludimus 

... Datum Cibinij feria tercia post veterem hominem in domo 
nostra consistoriali Cibiniensi, anno Domini Millesimo Quingen- 

tesimo vicesimo quarto. (P. H.) 

Simon Schónman, 

Notarius Capituli manu scripsit. 

Fredetije a szebeni káptalan levéltárában I. 46. vagy 88. sz. az új lajstromozás sze- 
dut, ^ Egész terjedelmében közölte Fabritius Károly : Pemfflinger Márk szász gróf élete. 
Kırlöndn tekintettel a reformatió elterjedésére az erdélyi szászok között. Akadémiai szék- 
fugtalú értekezés. Budapest, 1875. 126—129. 1l. 

113. 

Róma, 1524 januárius 22. 

VII. Kelemen pápa értesíti II. Lajos királyt, hogy Campeggio Lőrincz bibo- 
rost, mint pápai legátust, Németországba küldötte és hatáskörét egyszersmind 

Magyarországra is kiterjesztette. Ennélfogva Vio biborost Magyarországból visz- 
szahivta, de Burgio báró mint pápai nunczius továbbra is ott fog maradni. 

Cum ad nos per hos dies esset allatum, id Maiestati tuae 
propinquius et notius est, crescere in dies Germaniae tumultus 

haereticorum audacia concitatos, nos pro nostro officio, ad eos 
reprimendos, utque iis compositis, promtiorem tibi ac tuo regno 

defensionem pararemus, statuimus de venerabilium Fratrum nostro- 
rum S. R. E. Cardinalium consilio dilectum filium nostrum, 
Cardinalem Campegium Legatum nostrum a latere illuc mittere, 
virum, ut tuae Maiestati notum esse potest, de illius provinciae 

moribus instructum, prudentia et doctrina conspicuum, Caesare- 

aeque Maiestati et Archiduci Austriae, propinquis tuis, merito 

charissimum, eo quidem, et maxime, consilio, ut fortissima illa 
natione suae tranquillitati reddita, firmum tibi ex ea praesidium non 
ad sustinendos modo tuos nostrosque et sanctae fidei hostes, sed 

ad repellendos submovendosque nostra auctoritate tuorumque 
propinguorum favore procuremus. 

Haec volentibus nobis, illud etiam venit in mentem, hanc tui 
regni et illius provinciae Legationem, ob coniunctionem animorum 

communemque fere causam, ab uno eodemque Legato nostro posse 
administrari, praesertim, cum tui regni securitas ab illius fere tran- 

quillitate pendeat atque illic prius arma sedari oporteat, quam ad 
tuam defensionem converti; ipsum vero Cardinalem Campegium 
utrique rei parem et tuae Maiestati etiam amantissimum atque 
observantissimum esse. Quas ob causas dilectum filium nostrum 

Cardinalem S. Sixti, nostrum apud te Legatum, nobis plus hic quam 
ibi iam necessarium, ad nos vocandum duximus, ut eius opera et 
consilio, pro multa eius prudentia singularique doctrina, aliis in 
rebus utamur, quem sane prinum omnem pecuniam, quam detulit, 
istic apud Fuggeros deponere iussimus, ad ordinationem nostram 
vel eiusdem Cardinalis Campegii promendam et erogandam.